
 

P O R T A R I A Nº 309/2023 
  

  THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal 

de Itapevi, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença Gestante, a que 

faz jus a servidora MARIA CLAUDIA MAIA COSTA, matrícula 220, ocupante 

do cargo de Assistente Legislativo, do quadro de Servidores Efetivos da Câmara 

Municipal, conforme Legislação em vigor, em especial a Lei nº 2.203 de 

18/10/2013 e conforme se verifica na certidão de nascimento anexa ao prontuário 

da servidora. 

 

Art. 2º Esta portaria retroage os efeitos a 12/08/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação.  

  

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 17 de agosto de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

 

Publique-se no Diário Oficial. 

 

 

 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO  

Superintendente das Coordenadorias 

 


